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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Ne L EEE Prot Shkodér, mé 2/ 1 OF 12025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt vendimi per:Miratimin e kérkesés pér
transferimin t& 89.65% aksioneve t& “Duhan Cigare” sh.a nga Ministria ¢ Ekonomis& Kultures
dhe Inovacionit n€ pronési t&¢ Bashkis¢ Shkodér.

KESHILLIT BASHKIAK SHRODER

Té nderuar késhilltaré, Referuar ligjit 139/2015 "Per veteqevcrisjen vendore"té ndryshuar,
VKB nr. 60, date 28,12,2020, "Pér miratimin e rregullores t& organizimit dhe funksionimit T&
Keshillit bashkiak Shkoder", bashkengjitur Ju dérgojmé& pér shqyrtim relacionin dhe projekt
vendimin per miratim: “ Miratimin e kérkes&s pér transferimin t€ 8§9.65% aksioneve t& “Duhan
Cigare” sh.a nga Ministria ¢ Ekonomis¢ Kultures dhe Inovacionit né pronési t& Bashkisé
Shkodér.

Bashkélidhur gjeni:

Projekt Vendim 1 (nje) fleté.
Relacion 2 (dy) fleté.

Shkresé e Bashkisé Shkoder nr.4381 prot, dat& 20.02.2025 me 1énd¢ "Kérkesé pér transferim prone drejtuar
Ministrisg€ s& Ekonomis€, Kultures dhe Inovacionit. (1 flet&)

Shkresé e Ministrisé s& Ekonomisg,Kultures dhe Inovacionit nr.5796/1.prot daté&,25.04.2025 me 1énd& “Dérgohet
pér mendim projektvendim (5 flete)

Shkresé e Bashkisé Shkoder nr.8635/1 prot, daté 14.05.2025 me l&éndé “Kthim pérgjigje shkresés me
nr.5796/1 .prot datg,25.04.2025 1 fleté

Shkresé nga Ministria e Drejtésisé me 1&€ndé “Kthim pérgjigje pér njé projektvendim (1 flet&)

Duke Ju uruar puné té mbaré!

Me respekt.
KRYETAR

Benet BECI

Adte_s%r. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: infol@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. /f ‘ff%—.{ Prot Shkodér, mé ¢/ 072025
// PROJEKT VENDIM

Nr. ;daté , 12025

PER
MIRATIMIN E KitRKESIES PEER TRANSFERIMIN E 89.65% AKSIONEVE TE
“DUHAN CIGARE” SH.A NGA MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE
INOVACIONIT Ni PRONISI TE BASHKISE SHKODER.

Késhilli Bashkiak Shkodér, n€ mbledhjen e tij t&€ datés, , /2025, me propozim t&
Kryetarit t&€ Bashkis€, n€ mbé&shtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1,nénpika 1.2, t& ligjit nr.
139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore" t& ndryshuar; ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001 “Pér
pronat e paluajtshme t& shtetit”,1 ndryshuar,ligjit Nr.8744, date 22.02.2001 "Pér transferimin e
pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", té ndryshuar,
Udhézimit Nr.15, daté 30.06.2003 “Pér menyrén e paraqitjes nga njesite e geverisjes vendore
te kerkesave pér transferimin né pronési te tyre t&€ pronave te paluajtshme publike, dhe sipas
relacionit t& paraqitur nga administrata e bashkisé¢ Shkodér,:

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkes&s pér transferimin e 89.65% aksioneve t& “Duhan Cigare” sh.a nga
Ministria e Ekonomisé Kultures dhe Inovacionit n€ pronési t&¢ Bashkisé Shkodér.

2. Njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet Ministris€ Ekonomisg,Kultures dhe Inovacionit pér
vijimin e procedurave pérkatése né€ pérputhje me legjislacionin né fuqi pas miratimit t&
kérkes&s nga Késhilli Bashkiak Shkodér pér ndryshimin e pronésisé té& pasurisé t&
sipércituar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.aov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder.qov.al




Drejtoria Aseteve dhe Kadastres Urbane
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Konceptoi:A.Gjoka (Specialist)

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike,Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Denis LESHA

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: infol@bashkiashkoder.qov.al




£

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE

Nr. Prot Shkodér, mé / /2025

RELACION

PER MIRATIMIN E KERKESES PR TRANSFERIMIN E 89.65% AKSIONEVE TI
“DUHAN CIGARE” SH.A NGA MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE
INOVACIONIT NIt PRONKSI Tk BASHKISE SHKODER

Drejtuar: Ké&shillit Bashkiak, Shkodér.
Té& nderuar Ké&shilltarg!

N¢é funksion t&€ pérmbushjes se detyrave funksionale,pér t& krijuar hapé&sira komode,rekreative
dhe ofrimin e shé&rbimeve ndaj qytetaréve Bashkia Shkodér ka vlerésuar t& domosdoshme
nevojen pér transferimin n& pronési t&€ Bashkis€ Shkodér t&€ pronés me t€ dhéna si mé poshté:

1. Miratimin e kérkesés pér transferimin e 89.65% aksioneve té “Duhan Cigare” sh.a nga
Ministria e Ekonomisé Kultures dhe Inovacionit né pronési té Bashkisé Shkodér.

Ky propozim vjen né vijim t& bashk&punimit institucional me Ministrin€ Ekonomisé,Kultures
dhe Inovacionit e cila ka n& pron&si dhe administrim aksionet e Shoqérisé Duhan Cigare Sh.A
né masen 89,65 % t& aksioneve.

Bashkia Shkodér ka kérkuar transferimin e pasurisé me nr.11/271,vol 41 fq 38 ZK 8592 pasuri
né& proné&si t&€ Duhan Cigare sh.a.

Ministria ka shprehur dakortésin€ pér transferimin e kesaj pasurie s& bashku me aksionet pasi
ké&to pasuri jang pjes€ e kapitalit t& shoqérisé.

Ministria po ashtu ka hartuar projekt vendimin pérkaté€s pér ta paraqitur né¢ Késhillin e
Ministrave pér pérfundimin e késaj procedure me transferimin n€ proné&si t&€ Bashkisé Shkodér
t& aksioneve t& Shoqérisé Duhan Cigare sh.a s& bashku me pasuris€ me nr.11/271,vol 41 fq 38
ZK 8592 me sipérfaqe prej 42.608.6 m2 truall dhe ndértese 24.701.6 m2 t& gertifikuara prané
ASHK.

Pérsa mé sipér pér vijimin e ké&saj procedure nevojitet vendimi nga Ké&shilli Bashkiak ku
shprehet mbi dakort&sing pér miratimin e k&tij transferimi.

Referuar korrespondencés shkresore mes institucioneve dhe Bashkisé Shkodér sipas shkresave
bashké&lidhur relacionit

- Shkres¢ ¢ Bashkis¢ Shkoder nr.4381 prot, daté¢ 20.02.2025 me léndé "Kérkes€ pér
transferim prone drejtuar Ministrisé s€ Ekonomisé,Kultures dhe Inovacionit.

- Shkres¢ ¢ Ministris¢ s& Ekonomis¢ Kultures dhe Inovacionit nr.5796/1.prot
dat&,25.04.2025 me 1&€ndé “Dérgohet pér mendim projektvendim”.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




- Shkres¢ e Bashkisé Shkoder nr.8635/1 prot, daté 14.05.2025 me 1&éndé “Kthim pérgjigje
shkresés me nr.5796/1.prot daté,25.04.2025.
- Shkresé nga Ministria e Drejtésis€ me 1€nd€ “Kthim pérgjigje pér njé projektvendim.

Vlerésojmé& se ky propozim gjen mbéshtjetje ligjore n& dispozitat e ligjit nr.139, daté
17.12.2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar,Ligjit nr.8744, daté 22.2.2001 "Per
transferimin e pronave té paluajtshme publike te shtetit né njésité e geverisjes vendore” i
ndryshuar, VKM Nr.500, daté 14.08.2001 “Per inventarizimin e pronave te paluajtshme
shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e geverisjes vendore",i ndryshuar dhe
Udhézimit t& Ministrisé s& Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit nr.15, daté 30.06.2003 “Per
ményren e paraqitjes nga njésité e qeverisjes vendore té kérkesave pér transferimin né pronési
té tyre té pronave té paluajtshme publike".

N¢ zbatim t& VKM nr.28, dat& 27.1.2023 "Per pércaktimin e procedurave é hollésishme té
pérditésimit té listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet
institucioneve " Kreu Il, paraprakisht kérkon Vendimin e Keshillit Bashkiak dhe Ligjshmériné
nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Shkodé&r per trajtimin né vijim sipas progedurave té
parashikuara me qé&llim pé&rfundimin e progedurave mbi transferimin e kétyre pasurive.

Sa me siper i propozojmé& Ké&shillit Bashkiak t& miratoj& propozimin : Miratimin e kérkesés
Dér transferimin e 89.65% aksioneve té “Duhan Cigare” sh.a nga Ministria e Ekonomisé
Kultures dhe Inovacionit né pronési té Bashkisé Shkodér.

Duke ju falenderuar!

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT -~
8 / DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE e

Nré

Prot Shkodér, mé 929/ 2 12025

Lénda: Kérkesé pér transferim prone.

MINISTRISE SE EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
Adresa: "Déshmorét e 4 Shkurtit” Tirané

Z.Blendi GONXHJA
MINISTER I EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
I nderuar z.Ministér !

Duke vleresuar mbéshtetjen e vazhdueshme g€ i keni dhén& pushtetit lokal, kérkojmé nga ana
juaj t& merrni né konsideraté kérkesén si mé poshté vijon:

Bashkia Shkodér me -qéllim realizimin e detyrave funksionale pér t& krijuar hapésira sa me
komode dhe ambienteve rekreative multifunksionale pér ofrimin e sherbimeve ndaj qytetaréve
bén kérkesén prang institucionit tuaj pér transferimin nén administrim t& bashkisé Shkodér t&
pasurive poshtéshénuara:

- Pasuria nr. 11/271,vol 41 fq 38 ZK 8592 ku ndodhet Shogéria Duhan Cigare sh.a
- Pasuria nr.10/25 ,vol 23, fq 200 ZK 8592 e rregjistruar n& emer t& “Prodhim Mobilje
(Prodhim Kabllo) Ish Uzina e Telave Shkodér.

Duke ju falenderuar pé&r bashk&punimin,mbetemi né pritje t& njé pérgjigje pozitive nga ana
Juaj!
KRYETAR

Benet BECI

ME VENDIM DEEEGIMI
Z [ KRYETAR'
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Adresa: Rr. 13Dhjetori, Nr.1~Shkoder,: www.bashkiashkoder.gov.al, e-maif: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150




REPUBLIKA E SHQIPERISE

£4 337 BASHKIA SHKODER _
N edh Shkodér, mé 4% OJ 2025

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés nr.5796/1.Prot, datg 25.04.2025.

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
MINISTRIT
Z.Blendi GONXHJA
Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirané.

NE pérgjigje t& shkresés Suaj nr.5796/1.prot, daté 25.04.2025, me léndé“Dérgohet pér mendim pér
njé projekt vendim”, administruar n& bashking Shkodér me nr.8635.prot hyrés, dat& 28.04.2025,
ju informojmé si vijon:

- Bashkia Shkodér bazuar né& ligjin nr.139/2015 “P& vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
ligjin nr.8744, dat& 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit
né njésité e qeverisjes vendore”; i ndryshuar pas shqyrtimit t& materialit me qéllim
pérdorimin e pasurive té késaj shoqérie né dobi té qytetaréve t& Shkodrés, shprehim
dakordésing pér miratimin e Projekt Vendimit “Pér transferimin e pronésis€ s€ 89,65%
t& aksioneve t& shoqérisé “Duhan Cigare”, sh.a Shkodér.

Duke Ju falenderuar p&r bashk&punimin ,

KRYETAR

Benet BECI

o

ME VENDIM DELEGIMI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

Dérgues ;’Lf 249

_ Nr.Prot. ?72\76

_,Data_ 257 & 2025

t .
Shkurtimi i 1éndés  Je-0/10,  meadhm, e ebbvens] o o
‘ Per 0O N/Kryetar - O Dre]torla e Perg]lthshme eKultur&s [1 Nj.A Anae Malit
T NKryetar dhe Sportit O  Nj.A Bérdics
nga: 1. Drejtoria e Sportit 0 i .
/Kry Nj.AD
0 NiKryetar 2. Drejtoria e Kulturs 1-A Dajg
00 Kabineti Z. 3. Teatri “Migieni” 0 Nj.AGuriizi
Ll Drejtoria e Pérgjithshe e : Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, O  Nj.A Postrrib
Planifikimit dhe Kontrollit té / E Burimeve Njerézore dhe 2, 25 O NjAPalt
Territorit Shérbimeve Mbéshtetése 0 Nj.A Rrethina
A O J
1. Drejtoria e Planifikimit dhe 1. Drejtoria Juridike O NiA Shal
Spre e . : i alé
Zhvillimit € Territorit . 2. Drejtoria e Burimeve Njerézore J
2. Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit 3. Drgjtoria ¢ Shirbimeve 0 Nj.A Shosh
t& Territorit Mbéshtetése [0 Nj.A Velipoje
3. 1?_’2;‘:“"“ e l\g:dmt dhe Energjisé 4. Drojtoria ¢ Administrimitdhe [ Lagje
s& Rinovueshme L
Menaxhimit ZIN dhe TIK s e
4.) Drejtoria e Aseteve dhe Kadastrés L . D Dre]ton.a e, K:)mum}(mut dhe
Urbane 0 Drejtoriae Pérgjithshme Promovimit t& Territorit
Shérbimeve Sociale dhe Rinisé O Keshilli Bashkiak
O Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit 1. Drejtoria e Shérbimeve Sociale
t& Qéndrueshém Ekonomik 2. Drejtoria e Ndihmeés Ekonomike U Njésia e Menaxhimit t& Projekteve
1. Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik O Dretoria e Péreiithals strategjike
dhe Pérmirgsimit t& Klimés sé rejtoria e bergjithshme e O Policia Bashkiake
Biznesit Menaxhimit Financiar . .
st . l. Drejtoria e Analizés dhe 0 Emergjencat Civile
2. Drejtoria e Turizmit .. - .
- e S Programimit Buxhetor O Njésia e Prokurimit
3. Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit 2. Drejtoria ¢ Fi .. s .
Rural dhe Trajtimit t& AMTP - Drgtona e Financés O Njesia e Auditit
O Drejtoria e Arsimit O 3::](:2::1 e Taksave dhe Tarifave
O Ndérmarrija e Shérbimeve dhe 0 Q.Trajtimit t& Studentéve O Ujésjelles Kanalizime Shkodér Sh.-a.
Punéve Publike O Shtépia e femijés 0-5 vjee O T
U  Drejtoria e Pérgjitshme e O Shtépia e fémijss 6-15 vi R
Pla e témijés 6-15 vje 1
Mirémbajtjes s& Objekteve Publike 0 e Hes H G"enfij_a C.1v1'e .
.. Qendra e Zhvillimit U  Administrimi dhe Inspektoriati i
[0 Drejtoria e MZSH Pyjeve
/f O Bio Strajca sh.a
Afati: Normal (7 dit&) ] Prioritet (3 dit&) l Urgjent (brenda ditss) Pa afat/pér dijeni I Tietér _ dite
Datang 1 - 2025, Nr.Prot. 55 S 7 imi: Benet Beci
Shénime t&€ Kryetarit:
I.
Marré né dorézim: 20 . ([ .2025 Nénshkrimi

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shiodér, web:

www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail* info@bashkiashkoder. gov.al

fage1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
MINISTRI
VFN !ME UBHEZ IME, S®4PESA &
Nr.57 159 prot QER’L‘-' A 935 ‘Zg [( 2925 Tirang, mé _éj'—_ﬁ 2025

E¥DA C e
/ .

Lénda: Dérgohet pér mendlm nJe prO_] jektvendim.

TISIAE TITULLARIT:

Z. ULSI MANJA, MINISTER
MINISTRIA E DREJTESISE

Z. PETRIT MALAJ, MINISTER
MINISTRIA E FINANCAVE

ZNJ. LORENA GOXHOBELLIL DREJTOR I PERGJITHSHEM
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

Z. BENET BECI, KRYETAR BASHKIE
BASHKIA SHKODER v~

Té nderuar,

Bashkélidhur késaj shkrese po ju dérgojmé pér mendim projektvendimin “Pér transferimin e
pronésisé sé 89,65% té aksioneve té shoqérisé “DUHAN CIGARE” sh.a., Shkodér, né likuidim,
nga Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit te Bashkia Shkodér”, sé bashku me relacionin
shpjegues.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tiran&, www.meki.gov.al. e-mail: info@ meki.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIRERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , Daté 2025
PER

PER TRANSFERIMIN E PRONESISE SE 89,65% TE AKSIONEVE TE SHOQERISE
“DUHAN CIGARE” SH.A., SHKODER, NE LIKUIDIM, NGA MINISTRIA E
EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT TE BASHKIA SHKODER

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, paragrafit 3 t& nenit 4 t& ligjit 8744, daté 22.02.2001

“Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit n& njésité e geverisjes vendore”,

me propozimin e Ministrit t&¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, Késhilli i Ministrave,
VENDOSI:

1. Transferimin e pronésisé s& 89.65 % t& aksioneve t& shogéris¢ “ Duhan Cigare” sh.a.,
Shkodér, n& likuidim, nga Ministria ¢ Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit te Bashkia
Shkodér, me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet.

2. Ngarkohen Ministria € Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit dhe Bashkia Shkodé&r pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

MINISTER

BLENDI GONXHJA



RELACION
PER

PROJEKTVENDIMIN

PER TRANFERIMIN E PRONESISE SE 89,65% TE AKSIONEVE TE

SHOQERISE “DUHAN CIGARE” SH.A., SHKODER, NE LIKUIDIM,

NGA MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
TEK BASHKIA SHKODKR

I. QELLIMI I PROJEKTAKTIT DHE OBJEKTIVAT OQf
SYNOHEN TE ARRIHEN

Q&llimi i projektvendimit &sht& transferimi i 89.65 % t& aksioneve t& shoqérisé

“Duhan Cigare” sh.a. né likudim, Shkodér, nga Ministria Ekonomisé&, Kulturégs
dhe Inovacionit te Bashkia Shkodér.

Ky transferim ka si géllim kalimin e t& drejtés s& pérfaqésuesit nga Ministria
pérgjegjése pér ekonominé te Bashkia Shkodér, gjé e cila do t& sjellé
menaxhimin mé miré t& shoq@risé, duke u nisur nga vendndodhja e shogérisé.

Kalimi i pronésis¢ sé késaj shoqérie tek Bashkia Shkodér lidhet edhe me
politikat sociale q&¢ kan€ njésité e vetéqeverisjes vendore pér kété pjesé té
shoqéris€, me qgéllim krijimin e kushteve mé& komode dhe ambienteve rekreative
multifuksionale pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

II. VLERESIMI I PROJEKTAKTIT NE RAPORT ME
PROGRAMIN POLITIK TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
ME PROGRAMIN ANALITIK TE AKTEVE DHE
DOKUMENTE TE TJERA POLITIKE

Projektvendimi i mésipérm nuk &shté parashikuar né programin analitik té
Ministris€ s&¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacioni, por &shté né pérputhje t&

ploté me programin e qeverisé pér zhvillimin ekonomik, urban, rural dhe
rajonal.

Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pér transferimin e 89.65 % t& paketés sé& aksioneve té
shoqérisé “Duhan Cigare” sh.a. né likuidim, Shkodér nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit tek Bashkia Shkodér.



III. ARGUMENTIMI 1 PROJEKTAKTIT LIDHUR ME
PERPARESITE, PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Bashkia Shkodér me shkresén nr.4381, daté 20.02.2025 drejtuar Ministrisé s&
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit ka kérkuar kalimin e disa pronave nga
Ministria ¢ Eknomis€, Kulturés dhe Inovacionit né. pronési t€ saj, me qéllim
krijimin e hapésirave dhe ambienteve rekreative multifuksionale pér ofrimin e
shérbimeve ndaj qytetaréve.

Pasuria me nr.11/271. Vol 41, fq 38, ZK 8592 &sht& n& pronési t& shoqérisé
“Duhan Cigare” sh.a. né likuidim, Shkodér, ku Ministria Pérgjegjése pér
Ekonoming (MEKI) ka 89.65 % t& aksioneve.

Meqénese, pasuria € sipércituar &shté pjesé e kapitalit t& shoqérisé “Duhan
Cigare” sh.a., n€ likuidim, nga ana e Ministris& s& Ekonomisé, Kluturés dhe
Inovacionit &€shté marr€ iniciativa ligjore p&r hartimin e kétij projektvendimi,
pér kalimin e aksioneve ng€ pronési t& Bashkisé Shkodér, me qéllim pérdorimin
€ pasurive t&€ ké&saj shoqérie né dobi t& qytetaréve t& Shkodrés .

Transferimin e pronésisé s& 89.65 % t¢& aksioneve t& shoqérisé “ Duhan Cigare”
sh.a. Shkodér, n&¢ likuidim, nga Ministria e Fkonomis&, Kulturés dhe
Inovacionit tek Bashkia Shkodér béhet me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet.

IV. VLERESIMI 1 LIGJSHMERISE, KUSHTETUTSHMERISE
DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE FUQI
VENDAS E NDERKOMBETAR

Projektvendimi i mésipérm &shté hartuar duke u mbéshtetur né nenin 100 t&
Kushtetutés, paragrafit t& tret& t& nenit 4 t& ligjit 8744, daté 22.02.2001 “Pér

transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né& njésité e geverisjes
vendore”.

V. VLERESIMI I SHKALLEKES Sk PERAFRIMIT ME ACQUIS
COMMUNAUTAIRE (PER PROJEKTAKET NORMATIVE)

L T T e
Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pér transferimin e 89.65 % t& paketés s& aksioneve t&
shoqérisé “Duhan Cigare™ sh.a. né likuidim, Shkodér nga Ministria e Ekonomis& Kulturés dhe
Inovacionit tek Bashkia Shkodér.
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Lénda: Kthim pérgjigje pér nj& projektvendim

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Tirang

Pér projektvendimin “Pér transferimin e pronésis€ s¢ 89,65% t& aksioneve t& shogérisé “Duhan
Cigare” sh.a., Shkodér, né likuidim, nga Ministria ¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit te
Bashkia Shkod&r”, dérguar pér bashkérendim pérmes sistemit elektronik e-aktet, Ministria e
Drejtésisé shprehet parimisht dakord, duke sjellé n& vémendje se akti ka karakter individual
dhe si i tillé, n& pé&rputhje me pikén 2, t& nenit 29 t& ligjit nr.9000, daté 30.01.2003 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t& Ministrave”, hyn né fuqi menj&herg, por botohet
né Fletoren Zyrtare. Gjithashtu, sugjerojmé q& n& p&rputhje me shkronjén “c”, t& paragrafit 1.2,
t€ pik&s 1, t& nenit 9, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, né
momentin e pércjelljes s& praktik&s p&r miratim pran& Ké&shillit t& Ministrave, t’i bashkélidhet
edhe vendimi i késhillit bashkiak t& bashkis& Shkod&r, pérmes t& cilit shprehet p&lgimi/miratimi
pér martjen né pronési t& pasurisé s& luajtshme objekt projektakti.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

MINISTRI

Ulsi Manja
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